
56843 Burg/Mosel 
Schulstraße 19 

Telefon 0 65 41/81 00 02 
Telefax  0 65 41/81 27 79 

info@weingut­bucher.com 
www.weingut­bucher.com

Preisliste 
Herbst 2025

Datum, Unterschrift

W E I N G U T  ­  W E I N V E R S A N D  
G Ä S T E H A U S

Gästezimmer 
 
Doppelzimmer 
inkl. Frühstück für eine Nacht        pro Person  45,00 € 
 
Doppelzimmer 
inkl. Frühstück, ab zwei Nächten 
                                                         pro Person und Nacht  35,00 € 
Einzelzimmer 
inkl. Frühstück für eine Nacht ...................   60,00 € 
 
Einzelzimmer 
inkl. Frühstück, ab zwei Nächten    pro Nacht  55,00 € 
 
Kinder ab 5 Jahren ...............  pro Nacht  20,00 € 
 
Hunde .....................................  pro Nacht     5,00 € 

 

Wochenangebote 
 
6 Übernachtungen im Doppelzimmer 
inkl. Frühstück, Weinprobe und 
Weinpräsent ........................  pro Person nur 180,00 € 
 
2 Übernachtungen im Doppelzimmer 
inkl. Frühstück, Weinprobe und 
Weinpräsent ........................  pro Person nur   75,00 € 
 

Weinprobe ............................ pro Person  10,00 € 
 

Planwagenfahrt ab 6 Personen 
Erwachsene, inkl. Weinprobe ....................   25,00 € 
Kinder .....................................................   10,00 €

Bestellung 
gemäß unseren Versand­ und Zahlungsbedingungen 
 
 
 
 
 
 
 
  Anzahl    Nr.                Jahrgang und Sorte                     Gesamtpreis €

Versandbedingungen 
0 bis 20 Flaschen 8,00 € ab 21 Flaschen versandkostenfrei 
Die Versandkosten gelten nur innerhalb Deutschlands, außerhalb auf Anfrage. 
Die MWSt ist in den Preisen inbegriffen.  
Das Angebot ist freibleibend, da Wein als Naturprodukt immer nur in begrenzten 
Mengen zur Verfügung steht.  
Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle früheren Angebote ihre Gültigkeit.



Trockene Weine 
 
  1.  2023er Rivaner                                                     
       Deutscher Landwein                   0,75 l      7,80 € 
          trocken (Alk: 10% ­ RZ: 8g/l ­ S: 6,1g/l)              (10,40 €/l) 
                                                                                                   
  4.  2017er Weißburgunder             0,75 l     7,00 € 
       Deutscher Landwein der Mosel            (9,33 €/l) 
       trocken (Alk: 11,5% ­ RZ: 0,4g/l ­ S: 7g/l) 
        
  6.  2023er Kerner Spätlese             0,75 l     7,80 € 
       Burger Falklay                                         (10,40 €/l) 
       trocken (Alk: 11% ­ RZ: 2,2g/l ­ S: 6,9g/l) 
 
 
Halbtrockene Weine 
 
20.  2024er Riesling                            0,75 l     8,00 € 
       Deutscher Landwein                             (10,67 €/l) 
       halbtrocken (Alk: 10% ­ RZ: 23g/l ­ S: 5,5g/l) 
 
21.  2023er Weißburgunder             0,75 l     7,80 € 
       Deutscher Landwein                             (10,40 €/l) 
       halbtrocken (Alk: 9,5% ­ RZ: 14g/l ­ S: 6g/l) 
 
27.  2024er Riesling                            0,75 l     8,00 € 
       Deutscher Qualitätswein,                     (10,67 €/l) 
       Burger Hahnenschrittchen 
       feinherb (Alk: 9% ­ RZ: 30g/l ­ S: 5,9g/l) 
 
 
Liebliche Weine 
 
30.  2024er Müller­Thurgau             0,75 l     8,00 € 
       Burger Schlossberg, QbA                     (10,67 €/l) 
       süß (Alk: 7,5% ­ RZ: 80g/l ­ S: 5g/l) 
      
35.  2024er Cuvée MüKe                   0,75 l     8,00 € 
       süß (Alk: 8% ­ RZ: 74g/l ­ S: 7g/l)                    (10,67 €/l) 
      

Roséweine 
 
40.  2022er Dornfelder Rosé Spätlese 
       Burger Schlossberg                     0,75 l     7,50 €
       feinherb (Alk: 9,5% ­ RZ: 20,8g/l ­ S: 5,1g/l)      (10,00 €/l) 

 
43.  2017er Dornfelder Rosé             0,75 l     7,00 € 
       Deutscher Landwein der Mosel            (9,33 €/l) 
       Burger Schlossberg 
       trocken (Alk: 10% ­ RZ: 0,1g/l ­ S: 4,8g/l) 

 
44.  Cuveé SpäDo II                            0,75 l     7,60 € 
       Deutscher Qualitätswein                      (10,13 €/l) 
       handverkorkt (Alk: 9,5% ­ RZ: 30,8g/l ­ S: 5,2g/l) 

 
45.  2023er St. Laurent                      0,75 l     7,80 € 
       Burger Falklay, QbA                              (10,40 €/l) 
       lieblich (Alk: 8,5% ­ RZ: 32,5g/l ­ S: 8,4g/l) 
 
46.  2023er Spätburgunder Rosé     0,75 l     7,80 € 
       Burger Schlossberg, QbA                     (10,40 €/l) 
       halbtrocken (Alk: 10,0% ­ RZ: 11,3g/l ­ S: 8,2g/l) 
 
 
Rotweine 
 
52.  2019er Dornfelder                      0,75 l     7,50 € 
       Deutscher Landwein der Mosel         (10,00 €/l) 
       halbtrocken (Alk: 10,5% ­ RZ: 11g/l ­ S: 5,8g/l) 
 
53.  2020er Dornfelder                       0,75 l     7,50 € 
       Landwein                                                (10,00 €/l) 
       trocken  (Alk: 10% ­ RZ: 5,9g/l ­ S: 6g/l) 
 

Schnäpse und Liköre 
 
6   0.  Hefebrand                                              0,7 l  10,50 € 
        (40% alc)                                                                        (15,00 €/l) 

61.  Tresterbrand                                       0,7 l  10,50 € 
         (40% alc)                                                                        (15,00 €/l) 

62.  Weinbergspfirsich                            0,5 l  13,50 € 
       (18% alc)                                                                       (27,00 €/l)

63.  Seccolikör                                               0,5 l  13,50 € 
         (18% alc)                                                                        (27,00 €/l) 

 

 
Säfte 
 
70. Roter Traubensaft                         0,7 l     3,60 € 
                                                                           (5,14 €/l) 

71. Weißer Traubensaft                      0,7 l     3,60 € 
                          (5,14 €/l)    
Secco 
 
80.  BuSecco                                        0,75 l     7,00 € 
       Deutscher Perlwein                                             (9,33 €/l) 
         mit zugesetzter Kohlensäure                      
       (Alk: 8,5% ­ RZ: 30,7g/l ­ S: 5,6g/l) 

 
81.  BuSecco Rosé                               0,75 l     7,00 € 
       Deutscher Perlwein                                             (9,33 €/l) 
         mit zugesetzter Kohlensäure 
       (Alk: 9% ­ RZ: 27,5g/l ­ S: 5,2g/l) 
 


